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Laserowa farba

Zespół prof. Teda Sargenta z Uniwersytetu w Toronto opracował zawiesinę naocząsteczek
półprzewodnika, która może być nakładana jak farba. Po wyschnięciu farba może służyć za laser,
wytwarzając spójne światło w zakresie podczerwieni.

Takie światło nadaje się do zastosowania w telekomunikacji, diagnostyce biomedycznej czy
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czujnikach optycznych. Barwa światła zależy od wymiarów nanocząsteczki i tylko w niewielkim
stopniu zmienia się wraz z temperaturą.

W ostatnich dziesięcioleciach szybkość działania i gęstość upakowania układów elektronicznych
wciąż rosły - za 15-20 lat ten rozwój ma osiągnąć granice możliwości. Jednak przeszkoda może się
pojawić dużo wcześniej. Chodzi o ograniczoną szybkość wymiany danych pomiędzy układami. Dzięki
nanolaserowej farbie i włóknom optycznym można by przezwyciężyć jeden z głównych problemów
przemysłu komputerowego - wystarczy nanieść nanolasery w odpowiednich punktach układu
elektronicznego.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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